МУНИЦИПДЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРДЗОВДТЕЛЪНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ Г. АСТРАХАНИ

(срЕдIIяя оБщЕоБрдзовдтЕльндя школд Nь 51)

прикАз

Ns /J- оЯ

о,, u Щ, 09 2022 r. г. Астрахань

Об оценке коррупционньж

рисков в МБОУ г. Астрахани
кСоШ Ns 51)

По результатам проведенной оценки коррупционных рисков МБоУ г.

Астрахани <СОШ Ns 51)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комплекс мер по устранению/минимизации
коррупционных рисков для каждой ккритической точки) бизнес-процессов:

работа с обращениями граждан по устранению/минимизации
коррупционных рисков;

- Организация проведения процедуры закупок;
- Реа-пизация услуг.
3. Ознакомить работников МБОУ г. Астрахани

настоящим прик€lзом под роспись.
5. Контроль исполнения настоящего прика:}а оставляю за собой.

Щиректор
МБОУ г. Астрахани <СОШ Jt 51> В. Загоруйко

(СоШ Ns 51) с

ф'',,,,,Ж

Приложение Nч_
к приказу ltп.IlРr_ц ЦЩ.

Во исполнение требований ст, 13.3 Федерального зtжона от 25.12,2008 N 273-ФЗ О
противодействии коррупции), в целях повышения эффективности доятельности по

противодействию коррупции в муниципаJIьном общеобразоватольном учреждонии г.

Астрахани кСредняя общеобразовательная школа Ns 51) (далее _ мБоУ г. Астрахани
(СОШ Nч 51>)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Комиссии по противодействию коррупции МБОУ г. Астрахани кСОШ М 51)

(далее - Комиссия) обеспечить оценку коррупционньж рисков в установленные сроки.
2. Утверлить Методику оцонки коррупционных рисков в МБоУ г. Астрахани

кСОШ ]ф 5l)) согласно приложению Jф 2 к настоящему Irрикаj}у.

з. Петуховой Л.в, заместитолю директора по Увр, обеспечить содействие в

осуществлении Комиссией оценки коррупционньж рисков в МБОУ г. АстрахаНИ КСОШ
Ns 5111 путем своевременного предоставления необходимой информации и документОв (П0

запросу отв9тствеIIЕого пица по профилактике коррупционньж и иньIх правоIIарУшений).
4. Назначить отвотственным лицом за проведение оценки коррупционньD( рисков

заместителя директора Петухову Л.В, по профилактике коррупционньж И иНЫХ

правонарушений в МБОУ г. Астрахани кСОШ М 5l)).
5. Контроль исполнония настоящего приказа оставляю за собой.

.Щиректор МБОУ г. Астрахани кСОШ J\b 51) И.В. Загоруйко